
 
 
 

 
 
 

U S N E S E N Í 
 1. JEDNÁNÍ  

VÝBORU PRO DOPRAVU A BEZPEČNOST 
 ZMČ PRAHY 13 

 

ze dne 21. 2. 2023 
Přítomni:  
Předseda:   Josef Zobal  
Místopředseda:  Petr Praus  
Členové: Milan Vávra  

Adam Kopetzký  
Vojtěch Nitra 
Michal Drábek 
Vojtěch Provazník 
 

Tajemnice:   Lucie Meuerová  
Asistentka:   Hana Zelenková  
 
Stálí hosté:  Ing. Tomáš Círus  -pověřený vedoucí Odboru dopravy  

David Michut – referát krizového řízení  
   Hynek Svoboda - ředitel MP P13 – omluven, zástup Tomáš Navrátil 

David Zelený – místostarosta P13  

Program jednání: 

1. Zahájení výboru, schválení hostů 
2. Schválení programu  
3. Informace o nákladech na údržbu pozemních komunikací ve správě MČ Praha 13 
4. Podnět pana P. Mecka k problematice parkování na chodníku u polikliniky Lípa 
5. Informace o stanovisku TSK hl. m. Prahy, a.s., ke křižovatce Pod hranicí x Jeremiášova  
6. Pokyny k parkování autobusů před radnicí pro potřeby FZŠ Mezi školami 2322  
7. Pravidla pro nově zřizovaná vyhrazená parkoviště pro osoby ZTP, ZTP/P na území Prahy 13  
8. Podnět ZŠ Bronzová 2027 k úpravě přechodu pro chodce v ul. Bronzová 
9. Žádost spol. Elektroštika, s.r.o., k přechodu pro chodce v ul. Archeologická 
10. Informace k variantám Radlické radiály 
11. Družstevní bydlení Oistrachova – stanoviska pro Majetkový výbor ZHMP 
12. Žádost OMBAI o stanovisko ke zřízení vjezdu na pozemek 1569/187, k. ú. Stodůlky, v ul. 

K Vidouli 
13. Různé 



1)Zahájení výboru  
Předseda výboru přivítal členy výboru, zároveň došlo k návrhu stálých hostů, kteří budou pravidelně 
docházet na jednání výboru, a to ve složení: 
Ing. Tomáš Círus  -pověřený vedoucí Odboru dopravy  
David Michut – referát krizového řízení  
Hynek Svoboda - ředitel MP P13  
David Zelený – místostarosta P13 
U S N E S E N Í  Č. 1: 
Výbor pro dopravu a bezpečnost ZMČ P13 souhlasí s návrhem stálých hostů.   
         pro 7, proti:0, zdržel se:0 
2-Schválení programu 
Předseda výboru Josef Zobal navrhl schválení předloženého programu. 
U S N E S E N Í  Č. 2: 
Výbor pro dopravu a bezpečnost ZMČ P13 souhlasí s navrženým programem.   
         pro 7, proti:0, zdržel se:0 
 
3-Informace o nákladech na údržbu pozemních komunikací ve správě MČ Praha 13 
Výboru byly předloženy informace týkající se údržby pozemních komunikací ve správě MČ Praha 13 za 
rok 2022. 
U S N E S E N Í  Č. 3 
Výbor pro dopravu a bezpečnost ZMČ P13 bere na vědomí předložené informace o vynaložených 
finančních prostředcích v r. 2022 a plánovaných akcích v r. 2023 při údržbě a úklidu pozemních 
komunikacích ve správě OMBAI a OŽP.  

pro 7, proti:0, zdržel se:0 
U S N E S E N Í  Č. 4: 
Výbor pro dopravu a bezpečnost ZMČ P13 doporučuje OMBAI, odd. Investičnímu prověřit účelnost 
plánované akce - rekonstrukce (výměna části povrchu) vozovky v ul. Borovičkách x Za Mototechnou. 

pro 7, proti:0, zdržel se:0 
 
4-Podnět pana P. Mecka k problematice parkování na chodníku u polikliniky Lípa 
Výboru byl předložen podnět Petera Mecky, který upozorňuje na problematiku parkujících vozidel na 
chodníku a mostní konstrukci vedle polikliniky Lípa. 
U S N E S E N Í  Č. 5: 
Výbor pro dopravu a bezpečnost ZMČ P13 bere na vědomí podnět p. Mecky, který upozorňuje na 
problematiku parkujících vozidel na chodníku a mostní konstrukci vedle polikliniky Lípa. 

pro 7, proti:0, zdržel se:0 
U S N E S E N Í  Č. 6: 
Výbor pro dopravu a bezpečnost ZMČ P13 doporučuje odboru dopravy ve spolupráci se správci 
pozemní komunikace zajistit fyzické zamezení parkování (např. sloupky) na dotčených plochách.   

pro 7, proti:0, zdržel se:0 
 
5-Informace o stanovisku TSK hl. m. Prahy, a.s., ke křižovatce Pod hranicí x Jeremiášova  
Výboru bylo předloženo nesouhlasné stanovisko TSK hl. m. Prahy, a.s., k žádosti o realizaci světelné 
signalizace na křižovatce  Jeremiášova - Pod Hranicí.  
U S N E S E N Í  Č. 7: 
Výbor pro dopravu a bezpečnost ZMČ P13 bere na vědomí stanovisko TSK hl. m. Prahy, a.s., kterým 
vyjadřuje nesouhlas s realizací SSZ u křižovatky Pod hranicí x Jeremiášova. 

pro 7, proti:0, zdržel se:0 
 

 

 

 



6-Pokyny k parkování autobusů před radnicí pro potřeby FZŠ Mezi školami 2322  
Členům výboru byl předložen návrh pokynů pro parkování autobusu před radnicí MČ P13 pro potřeby 
FZŠ Mezi školami.  
U S N E S E N Í  Č. 8: 
Výbor pro dopravu a bezpečnost ZMČ P13 schvaluje pokyny pro parkování a odjezd autobusu před 
radnicí a doporučuje odboru dopravy informovat dotčené osoby o schváleném režimu. 

pro 7, proti:0, zdržel se:0 
 
7-Pravidla pro nově zřizovaná vyhrazená parkoviště pro osoby ZTP, ZTP/P na území Prahy 13  
Členům výboru byla prostřednictví odboru dopravy předložena pravidla pro povolování nově 
zřizovaných vyhrazených parkovacích stání pro držitele průkazů ZTP či ZTP/P, a to z důvodu jejich 
regulace i s ohledem na deficit parkovacích ploch na území Prahy 13. 
U S N E S E N Í  Č. 9: 
Výbor pro dopravu a bezpečnost ZMČ P13 souhlasí s předloženými pravidly a doporučuje odboru 
dopravy materiál předložit ke schválení na jednání RMČ.    pro 7, proti:0, zdržel se:0 
 
8-Podnět ZŠ Bronzová 2027 k úpravě přechodu pro chodce v ul. Bronzová 
Členům výboru byl prostřednictví odboru dopravy předložen podnět Rady rodičů ZŠ Bronzová 2027, 
která zaslala návrhy úprav u přechodu pro chodce v ul. Bronzová. 
U S N E S E N Í  Č. 10: 
Výbor pro dopravu a bezpečnost ZMČ P13 s navrženými opatřeními uvedenými v podnětu školské rady 
nesouhlasí.        pro 7, proti:0, zdržel se:0 
U S N E S E N Í  Č. 11: 
Výbor pro dopravu a bezpečnost ZMČ P13 doporučuje odboru dopravy zaslat radě školy stanovisko 
výboru.         pro 7, proti:0, zdržel se:0 
 
9-Žádost spol. Elektroštika, s.r.o., k přechodu pro chodce v ul. Archeologická 
Členové výboru byli prostřednictvím odboru dopravy seznámeni s podklady žádosti související s 
realizací přisvětlení přechodu pro chodce v ul. Archeologická.  
U S N E S E N Í  Č. 12: 
Výbor pro dopravu a bezpečnost ZMČ P13 doporučuje záměr přisvětlení přechodu realizovat 
s ohledem na stanovená doporučení.      pro 7, proti:0, zdržel se:0 
U S N E S E N Í  Č. 13: 
Výbor pro dopravu a bezpečnost ZMČ P13 doporučuje odboru dopravy zaslat společnosti Elektroštika 
s.r.o. stanovisko výboru.       pro 7, proti:0, zdržel se:0 
 
10-Informace k variantám Radlické radiály 
V rámci projednání tohoto bodu jsou na jednání výboru pozváni 2 hosté, o jejichž účasti nechal 
předseda výboru pan Zobal hlasovat. 
Jedná se o: 
Ing. Merta – hlavní inženýr projektové studie, zástupce firmy PUDIS 
Ing. Horák – zástupce investora stavby, spol. VIS, a.s. 
U S N E S E N Í  Č. 14: 
Výbor souhlasí s účastí výše uvedených hostů na projednání bodu č. 10.  

pro 7, proti:0, zdržel se:0 
Členům výboru byly prostřednictvím zástupce společnosti PUDIS – Ing. Mertou  - hlavním inženýrem 
projektové studie představeny varianty řešení Radlické radiály JZM-Smíchov (Technická studie 
zpracovaná sdružením PUDIS – SATRA) navrhující nejvýhodnější územní a technické řešení funkční 
dopravní stavby.  
U S N E S E N Í  Č. 15: 
Výbor pro dopravu a bezpečnost ZMČ P13 bere informace na vědomí.  

pro 7, proti:0, zdržel se:0 



U S N E S E N Í  Č. 16: 
Výbor pro dopravu a bezpečnost ZMČ P13 doporučuje takovou variantu řešení, která bude v souladu 
se stávající EIA a nenaruší proces probíhajícího územního řízení. Dle názoru zpracovatele byla 
doporučena varianta B (úsek „Botanika“) a varianta BC (úsek „Řeporyjská“), kterou lze projednat beze 
změny územního plánu a změny stávající EIA.    pro 7, proti:0, zdržel se:0 
 
11-Družstevní bydlení Oistrachova – stanoviska pro Majetkový výbor ZHMP 
Členům výboru byla předložena žádost místostarostky Ivany Todlové, týkající se doplnění potřebných 
stanovisek k žádosti o svěření pozemků na dostupné družstevní bydlení v ul. Oistrachova. 
V této souvislosti bylo zmíněno, nutné zachování ukončení linky nočního autobusu (č. 904) na točně 
v rámci dotčeného pozemku a zachování zázemí pro řidiče autobusů v točně Oistrachova. 
U S N E S E N Í  Č. 17: 
Výbor pro dopravu a bezpečnost ZMČ P13 doporučuje místostarostovi Davidu Zelenému zaslat DPP a 
ROPID žádost o souhlas se svěřením pozemků v ulici Oistrachova pro realizaci projektu družstevního 
bydlení s tím, že projekt bude respektovat ukončení nočního spoje č. 904, včetně zázemí pro řidiče 
v točně Oistrachova.  

pro 7, proti:0, zdržel se:0 
 
12-Žádost OMBAI o stanovisko ke zřízení vjezdu na pozemek 1569/187, k. ú. Stodůlky, v ul. 
K Vidouli 
Členům výboru byla prostřednictví OMBAI předložena žádost o stanovisko k připojení sjezdu z 
pozemku parc. č. 1569/187, k. ú. Stodůlky, na pozemní komunikaci – ul. K Vidouli.  
U S N E S E N Í  Č. 18: 
Výbor pro dopravu a bezpečnost ZMČ P13 přerušil projednání tohoto bodu, který bude zařazen na 
další jednání výboru až po projednání konečného návrhu na odboru dopravy. 

pro 7, proti:0, zdržel se:0 
 
13- Různé 
Místopředseda výboru pan Praus zmínil problém při výjezdu z ul. Janského, v úseku ul. Pavrovského - 
Červeňanského, pravidelným porušováním zákazu zastavení, čímž zaparkovaná vozidla brání 
bezpečnému průjezdu v daném úseku.  

Zástupce Městské policie pan Navrátil uvedl, že v této lokalitě pravidelně probíhají kontroly 
strážníků a věc je řešena jako přestupek.  
 
Předseda výboru pan Zobal, uvedl, že další zasedání výboru se uskuteční dle potřeby. O termínu 
jednání budou členové výboru s předstihem informováni. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Podpis předsedy výboru: Ing. Josef Zobal  


